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Übernachtungsmöglichkeiten auf dem Berg

Die Madrisa bietet auf  1‘900 m ü.M. diverse  
einmalige Übernachtungsmöglichkeiten.  
Von der Sternen-Suite über Baumhütten,  
das Maiensäss, das Tipi oder Schlafen im Gadä  
ist für jeden Geschmack etwas dabei. Die frische,  
klare Bergluft sowie die herrliche Aussicht über  
Klosters und die umliegende Bergwelt gibt es gratis 
dazu! www.madrisa.ch/uebernachten
 

Restaurants

Madrisa-Alp: Das familienfreundliche Selbstbedie-
nungsrestaurant setzt auf bodenständige und  
traditionelle Bergspeisen. Geniessen Sie die herrliche 
Tarrasse der Madrisa-Alp oder die Sämmi‘s  
Patschifig Lounge während die Kinder sich in  
sichtweite austoben können. 

Madrisa-Hof: Alpen Chic und Charme verbinden sich zu 
einmaliger Gemütlichkeit mit Stil. Mit einem
beeindruckenden Ausblick auf die Klosterser 
Bergwelt lässt es sich auf der Sonnenterrasse 
gemütlich verweilen. 

Pizzeria Madrisa-Mia: An der Talstation der 
Klosters-Madrisa Bergbahn verwöhnen wir Sie mit  
feinen Pizzen und gut bürgerlicher Küche mit  
regionalen Produkten. 
 

Eventlocation

Sind Sie auf der Suche nach einer speziellen Location 
für besondere Anlässe? Die Madrisa verfügt über ein 
vielfältiges Raumangebot für verschiedenste 
Anlässe wie Seminare, Firmenanlässe, Partys und 
Hochzeiten. Kontaktieren Sie uns! T +41 81 410 21 79 
oder event@madrisa.ch

Familienangebote

Madrisa-Land: Erleben Sie Spiel, Spass und Action für 
die ganze Familie in unserem Madrisa-Land! Auf 1‘900 
m ü. M. erwarten Sie folgende Angebote: 
Neu: Hanna‘s Eier-Kugelbahn | Hüpfburg |  
Boulderwand | Kletterbaum | Felssturz | Klettersack | 
Grosse Rutschen | zahlreiche Wasserspiele | Slackline | 
heisser Draht | Höhle | Glockenspiel | Schaukeln |  
kleiner Flyingfox | Rollstuhlschaukel | Sandkasten | 
Spielgondel | Spielhütte | Feuerstelle |  
Patschifig-Lounge

Schatzsuche: Erfahre mehr zur Geschichte der 
Madrisa-Bande und entdecke diverse spannende  
Posten im Madrisa-Land. Die Schatzkarte ist im  
Bergrestaurant Madrisa-Alp und an der Talstation für 
Fr. 5.00 erhältlich. 

Weitere Informationen unter: www.madrisa-land.ch

Geniesserangebote 

Nebst wandern und Biken verspricht der Genuss-Berg 
Themen- und Erlebniswege, Feuerstellen, vielfältige 
Gastronomie und Freizeitspass vom Feinsten!
 
Weitere Angebote: 
Yoga | Fondue-Genuss | Madrisa-Alp z‘Morga |  
Madrisa-Genuss

Weitere Informationen unter  
www.madrisa.ch/geniesser

Madrisa-Events

Auch diesen Sommer finden tolle Sommerevents statt.
Weitere Informationen finden Sie unter 
madrisa.ch/events

Kneippweg: Die Kneippanlage finden Sie neben 
dem  Bergrestaurant Madrisa-Hof beim  
Öpfelsee. Kneippen verschafft eine willkommene 
Erfrischung und fördert die Durchblutung.  
Die Anlage besteht aus abwechslungsreichen 
Posten rund um den See, die aus natürlichen 
Materialien bestehen. 

Energie-Spürweg: Entdecken Sie die Kräfte der 
Erdenergien und erfahren Sie Wissenswertes 
über ihre Entstehung, Wirkungsweise sowie viele 
interessante Hintergrundinformationen. 
 

Heilkräuterweg: 19 Kräuterschilder weisen mit 
Bildern und Text auf die hier natürlich  
vorkommenden Heilpflanzen und ihren  
Gebrauch hin und vermitteln  
einen Einblick in die  
Naturapotheke.

Themenwege

Familienweg „Klara auf der Alp“: An diversen 
Spiel- & Rätsel-Stationen kann sich die ganze 
Familie austoben, knifflige Rätsel lösen und die 
umliegende Bergwelt entdecken. Die lustige Kuh 
Klara aus der Madrisa-Bande führt spielerisch 
durch die einzelnen Stationen.

Erlebnisse

Familien Trottinett: Erleben Sie eine rasante 
Abfahrt auf einem der Familien Trottinett, mit 
welchem Sie von der Madrisa Bergstation nach 
Saas fahren können.  

Monster-Trotti: Ein überdimensionales, 
stollenbereiftes Trottinett mit Scheiben-
bremsen garantiert den ultimativen  
Kick für Adventure-Hungrige. 

3D-Bogenpark: Unser 3D-Bogenparcours 
befindet sich am Berg und ist ausschliesslich per 
Madrisa-Bergbahn oder zu Fuss erreichbar. Ein 
spannendes Abenteuer für die ganze Familie. 
Das Material kann bei der Bergstation gemietet 
werden. Der Parcour dauert ca. 4 Stunden. 

Die Madrisa-Bande



Sommer auf 
dem Genuss-Berg

Klosters-Madrisa Bergbahnen AG
Madrisastrasse 7
CH-7252 Klosters Dorf
T +41 81 410 21 70

info@madrisa.ch  

madrisa.ch

Hin- und Rückfahrt mit der Madrisa-Gondelbahn
Restaurant-Gutschein im Madrisa-Hof,  
in der Madrisa-Alp und in der Pizzeria Madrisa-Mia

Somer: Eintritt in das Madrisa-Land 

Madrisa-Genuss
Das Bergerlebnis der besonderen Art 

Retourfahrt + 
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Klosters Platz, Davos 

Madrisahorn 2826 m
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Schafberghüsli 2123 m
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2770 m

Gafier Joch 2406 m

Gafierplatten

St. Antönier Joch/Gargeller Joch 2376 m

Rotspitz 2516 m

St. Gallenkirch

Ronggspitz 2551 m

Gafiersee

Schlappiner Joch 2201 m

Schlappinsee

1658 m

Partnun 1763 m

Bergli 2134 m

1460 m
Rüti

Ausserascharina

Mittelascharina

Carschinasee 2180 m

Carschinafurgga 2220 m Partnunsee

Jägglisch Horn
2289 m

Fürggli 2256 m

Zastia 1911 m

1509 m

Boden

Vordersäss 1800 m

2617 m

2303 m
Schlangenstein

Eggberg
2201 m

Rätschenhorn 2703 m

Rätschenjoch 2601 m

Gafia 1747 m
Dörfji 1661 m

Bärnet 2384 m

Schaffürggli 2342 m

Obersäss 2156 m

Zügenhüttli 
2062 m

Älpli 2035 m
Saaser Alp

Sant Jaggem 2541 m

Saaser Calanda 2584 m

1418 m

1423 m

1130 m

992 m

1109 m

810 m 988 m

Bockhorn 2352 m

Geisshorn 2276 m

Flue 1493 m

Palfärn

Pizzeria Madrisa-Mia

Kanonenbar

Berghaus Erika

Madrisa-Alp

Madrisa-HofMässplatte
1953 m

Flersch
1208 m

Waldhof

Überm Bach

Tälfsch 1010 m

Plävigginersee

LabeLabe

2047 m

2068 m

Berghaus Alpenrösli

Grassen Bündi
1586 m

Grassen Bündi
1586 m

101

101

101

101

101

101

111

MRT

MRT
MRT

MRT

MRT

MRT

MRT

111
112

126

126

126

112

116

116

116

116

116

110

110

110

113

111

105

103

103

105

108

108

108

105

106

109

109

106

104

104

104

104

104

102

102

107

107

Klosters Dorf

Serneus Station

Serneus

Conters

Saas
Küblis

Madrisa 1887m

Madrisabahn

Schlappin

Gargellen

St. Antönien

4/2023

   Plasseggenpass
2351 m

Sarotlaspitzen 2564 mSulzfluh 2817 m Schijenflue 2626 m

Gruobenpass
2229 m

Tilisunafürggli
2219 m

Hochjoch 2520 mDrusenfluh 2827 m

Schweizertor
2137 m Drusentor

2341 m

Kirchlispitzen 2552 m

BIS 2 STUNDEN

Mässplatte 101
Bergstation Madrisa - Mässplatte -
Bergstation Madrisa 
50 min
 
Zügenhüttli Rundwanderweg 105/104
Bergstation Madrisa -  Zügenhüttli - 
Obersäss - Bergstation Madrisa 
1 1/2 h

Ins Tal über die Flue 110/108/109
Bergstation Madrisa - Flue - Palfärn 
Klosters Dorf 
1 1/2 h 

BIS 3 STUNDEN

Über Schlappin nach Klosters Dorf 105/109
Bergstation Madrisa - Zügenhüttli - Schlappin - 
Klosters Dorf 
2 1/2 h

Alpine Parklandschaft 111/112
Bergstation Madrisa -  folgen Sie den  
Wegweisern Alpine Parklandschaft  
2 1/2 h

Rätschenjoch 104
Bergstation Madrisa - Obersäss -  
Rätschenjoch 
2 1/2 h

MEHR ALS 4 STUNDEN
 
Prättigauer Höhenweg 101
Bergstation Madrisa - Mässplatte - Fürggli -  
St. Antönien 
5 h

Madrisa Rundtour MRT
Bergstation Madrisa - Rätschenjoch - Gafier Joch - 
Gargellen - Schlappiner Joch - Bergstation Madrisa 
10 h (2-Tagestour)

Saaser Calanda - Rätschenhorn 101/102/104
Bergstation Madrisa - Mässplatte - Saaser Calanda -  
Rätschenhorn - Rätschenjoch - Bergstation Madrisa 
5 1/2 h

BIS 4 STUNDEN

Höhenwanderung Schlappiner Joch - Klosters 105/107/109
Bergstation Madrisa - Älpli - Schlappiner Joch -  
Schlappin - Klosters Dorf 
3 1/2 h

Schaffürggli Runde 105/107/108
Bergstation Madrisa - Älpli - Schaffürggli -  
Saaser Alp- Bergstation Madrisa 
4 h

Gargellen 105/107
Bergstation Madrisa - Älpli - Schlappiner Joch -  
Gargellen 
3 1/4 h

WANDERWEG-MARKIERUNG

Wanderweg: Wege für jedermann. Können  
ohne besondere Gefahren mit solidem 
Schuhwerk begangen werden. Gelb markiert. 

Bergwanderweg: Wege für bergtüchtige  
Wanderer. Zur Ausrüstung gehören wetterfeste 
Kleidung und geeignete Schuhe mit griffiger 
Sohle. Weiss-Rot-Weiss markiert. 

Trail-Toleranz
In Davos Klosters benutzen Wanderer und Mountainbiker 
die gleichen Wege. Eine tolerante und rücksichtsvolle  
Einstellung aller ist dafür Voraussetzung. 


